
令和６年９月５日  

武豊町立小中学校 保護者 様 

武豊町教育委員会 

教育長 榊原寛二 
 

学校‐保護者欠席連絡＆お便り配信アプリ「tetoru
テ ト ル

」の廃止と新アプリへの切り替えについて 

 

処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本町の教

育行政及び各校の教育活動に、ご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、見出しのことにつきまして、下記のように実施してまいります。ご理解、ご協力をいた

だきますようお願いいたします。 
 

記 
 

１ 「tetoru」の廃止 と 新アプリへの切り替えの予定について 

・新アプリの運用開始予定日 令和６年１０月 １日（火）  

この日以降は「tetoru」ではなく、新アプリで学校へ欠席連絡をするようにお願いします。 

・ 学校テストメール配信日        ９月２４日（火曜日） 

・ 教育委員会 一斉テストメール配信日 ９月３０日（月曜日） 

※ 学校のテストメール配信日までに、アプリの登録をお願いします。 

（詳細別紙：本日、お子さんに渡しています） 
 

２ 新アプリへの切り替えの経緯 

  武豊町教育委員会では、保護者へ向けた連絡に、メール配信サービス「すぐメール」を利用

してきました。このサービスが本年度で終了することから、教育委員会から保護者へ連絡でき

る新たなサービスが必要と考え、新アプリ「Educom
エデュコム

 Home
ホ ー ム

 ＆
アンド

 School
ス ク ー ル

」（以下 Home ＆ School）

を導入します。「Home ＆ School」は、学校‐保護者間の連絡機能も合わせもつアプリです。 

町立小中学校では、学校‐保護者の欠席連絡や、お便り配信のアプリとして既に「tetoru」

を利用していますが、各学校単位の運用であり、教育委員会からは直接連絡を送信できませ

ん。これを教育委員会からの直接送信も可能となる「Home ＆ School」に切り替えて、サービス

を一本化します。本サービスは、学校で使用している校務支援システムとの連携も可能であ

り、教職員の働き方改革にも寄与すると期待されるものです。 

 

３ 「Home & School」について 

・欠席連絡について、「tetoru」より、状況を詳しく学校へ連絡できます。 

・「学校だより」「学年だより」等の配信も「tetoru」と同様に可能です。 

 

４ 武豊町公式LINE友だち追加について 

・町の公式LINEからも、様々な情報を発信していきます。 

 カテゴリーを選択することで、欲しい情報の受信が可能な仕組みです。 

是非「☑  子育て（小･中学校）」へチェックを入れて、ご登録ください。 

 

  保護者の皆様には、「tetoru」の利用に慣れた所で、新たなアプリを登録しなければならず、

ご迷惑をおかけしますが、主旨をご理解いただき、ご対応いただきますようよろしくお願いし

ます。 

【この件に関するお問い合わせ】 

             武豊町教育委員会 学校教育課 神谷俊輔  ＴＥＬ：0569-72-1111  

［LINEで武豊町を友だち追加］ 


